
REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA

COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO

"per l'attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico

nella Regione Sicilia previsti nell'Accordo di Programma siglato il 30.03.2010"

ExOPCM 9 luglio 2010, n.3886, art.l

AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI

INTERVENTO ME 056 A - Capri Leone - "Opere di risagomatura e protezione versanti Fraz.

Rocca" CUP: J25D12000020001 CIG 404375328A

1. Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatrice:

Commissario Straordinario Delegato "per l'attuazione degli interventi per la mitigazione

del rischio idrogeologico della Regione Sicilia previsti nell 'Accordo di Programma siglato

il 30/03/10" ex DPCM 10.12.2010 E O.P.C.M. 3886 art.l del 09/07/10. Sede Legale: Via

Costammo Nigra 5 - 90141 PALERMO - Segreteria tei 091 9768705 fax 091 2510542 -

mail: info@ucomidrogeosicilia. it - sito web: www. ucomidrogeosicilia. il.

2. Procedura di aggiudicazione prescelta:

Procedura ai sensi dell'ari. 122 del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.L.

3. Appalti pubblici di lavori:

Lavori nel Comune di Capri Leone "Opere di risagomatura e protezione versanti Fj

Rocca " intervento MEO56 A

4. Data di aggiudicazione dell'appalto:

3 aprile 2012.

5. Criteri di aggiudicazione dell'appalto:

Prezzo più basso. Esclusione automatica dall'aggiudicazione delle offerte che presentano

una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi

dell'articolo 86 del D.Lgs. 163/2006, essendo il numero delle offerte ammesse superiore a

dieci. Quanto innanzi ai sensi del punto 12 della lettera di invito.

6. Imprese invitate:

N°

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

IMPRESA

CANTIERI RIUNITI Sri

COGES Sri

CONSORZIO CIRO MENOTT1 SCpA

CONSORZIO EMILIANO ROMAGNOLO FRA LE COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO

CONSORZIO STABILE AEDARS Scarl

COSPIN Sri

COTESP Sri

DAPAM Sri

EL.MI.AN. COSTRUZIONI Sri

FRANZONE Sri

GHELLER Sri

I.G.R. Sri

IMPRESA COSTRUZIONI MODERNE I.C.M. Sri
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N°

14

15

16

17

18

19

20

IMPRESA

INTERCANTIERI Sri

PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L.

S.A.L.P. S.P.A. (SOCIETÀ' APPALTO LAVORI PUBBLICI)

SFS SOCIETÀ' FORESTALE SICILIANA Sri

SOCIETÀ1 LAVORI PUBBLICI SRL

SPOSATO COSTRUZIONI S.R.L.

VENTURA Spa

7. Numero di offerte ricevute:

Entro le ore 10.00 del giorno 26 marzo 2012 sono pervenute per via telematica le seguenti

16 offerte:

10

12

13

14

15

16

IMPRESA

IMPRESA COSTUZIONI MODERNE I.C.M. s.r.l.

VENTURA S.p.A.

SFS Società Forestale Siciliana s.r.l.

FRANZONE s.r.l.

CONSORZIO STABILE AEDARS Se. a ti

CONSORZIO EMILIANO ROMAGNOLO tra le cooperative di produzione e lavoro

INTERCANTIERI s.r.l.

S.A.L.P. S.p.A.

CANTIERI RIUNITI s.r.l

EL.MI.AN. COSTRUZIONI s.r.l

GHELLER s.r.l.

COTESP s.r.l.

PETTINATO COSTRUZIONI s.r.l.

COSPIN s.r.l.

CONSORZIO CIRO MENOTTI S.c.p.a.

SOCIETÀ' LAVORI PUBBLICI s.r.l.

8. Nome e indirizzo dell'aggiudicatario.

EL.MI.AN. COSTRUZIONI Sri con sede in Favara (AG) - Via Romita, 6.

9. Prezzo o gamma di prezzi offerti:

N°

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

IMPRESA

VENTURA Spa

SOCIETÀ' LAVORI PUBBLICI SRL

SFS SOCIETÀ1 FORESTALE SICILIANA Sri

COSPIN Sri

S.A.L.P. S.P.A. (SOCIETÀ1 APPALTO LAVORI PUBBLICI)

EL.MI.AN. COSTRUZIONI Sri

CONSORZIO EMILIANO ROMAGNOLO FRA LE COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO

COTESP Sri

CONSORZIO CIRO MENOTTI SCpA

PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L.

GHELLER Sri

Ribasso offerto

%

26,1722

26,0222

25,7182

25.7026

25,682

25,6789

25,6724

25,663 1

25,6497

25,5736

25,5277
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N°

12

13

14

15

IMPRESA

INTERCANTIERI Sri

IMPRESA COSTRUZIONI MODERNE I.C.M. Sri

CONSORZIO STABILE AEDARS Scarl

FRANZONE Sri

Ribasso offerto

%

25,4392

25,2525

24,52

21,2121

Non ritenendo ammissibile a gara la documentazione presentata dalla impresa CANTIERI

RIUNITI Sri in quanto, l'Impresa produce una Cauzione provvisoria, non autenticata, a pena

di esclusione, da pubblico ufficiale a ciò deputato.

La soglia di anomalia delle offerte ammesse è pari al 25,6810 %.

10. Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l'appalto :

€ 241.084,82 oltre a € 22.058,00 per oneri della sicurezza non assoggettabili a ribasso,

oltre IVA.

11. Eventuali informazioni complementari e/o chiarimenti:

potranno essere richiesti al Commissario Straordinario Delegato esclusivamente:

via email ali 'indirizzo: uffìciogare(a)MComidrogeosicilia.it o

ali 'indirizzo di posta certificata: appalti(a)pec. ucomidrogeosicilia. it.

12. Responsabile del Procedimento: Ing. Domenico Imbroglia

i^sario Straordinario Delegato

]ottrfìdawizif> Croce)
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