



### **COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO**

“per l’attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico nella Regione Sicilia previsti nell’Accordo di Programma siglato il 30.03.2010”

Ex OPCM 9 luglio 2010, n.3886, art.1

### **AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI**

**INTERVENTO ME 056 A – Capri Leone – “Opere di risagomatura e protezione versanti Fraz. Rocca” CUP: J25D12000020001 CIG 404375328A**

**1. Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatrice:**

Commissario Straordinario Delegato “per l’attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico della Regione Sicilia previsti nell’Accordo di Programma siglato il 30/03/10” ex DPCM 10.12.2010 E O.P.C.M. 3886 art.1 del 09/07/10. Sede Legale: Via Costantino Nigra 5 – 90141 PALERMO - Segreteria tel. 091 9768705 fax 091 2510542 – mail: [info@ucomidrogeosicilia.it](mailto:info@ucomidrogeosicilia.it) – sito web: [www.ucomidrogeosicilia.it](http://www.ucomidrogeosicilia.it).

**2. Procedura di aggiudicazione prescelta:**

Procedura ai sensi dell'art.122 del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i..

**3. Appalti pubblici di lavori:**

Lavori nel Comune di Capri Leone – “Opere di risagomatura e protezione versanti Fraz. Rocca” intervento ME056 A

**4. Data di aggiudicazione dell'appalto:**

3 aprile 2012.

**5. Criteri di aggiudicazione dell'appalto:**

Prezzo più basso. Esclusione automatica dall’aggiudicazione delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo 86 del D.Lgs. 163/2006, essendo il numero delle offerte ammesse superiore a dieci. Quanto innanzi ai sensi del punto 12 della lettera di invito.

**6. Imprese invitare:**

Nº	IMPRESA
1	CANTIERI RIUNITI Srl
2	COGES Srl
3	CONSORZIO CIRO MENOTTI SCpA
4	CONSORZIO EMILIANO ROMAGNOLO FRA LE COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO
5	CONSORZIO STABILE AEDARS Scarl
6	COSPIN Srl
7	COTESP Srl
8	DAPAM Srl
9	EL.MI.AN. COSTRUZIONI Srl
10	FRANZONE Srl
11	GHELLER Srl
12	I.G.R. Srl
13	IMPRESA COSTRUZIONI MODERNE I.C.M. Srl

*I di 3*

N°	IMPRESA
14	INTERCANTIERI Srl
15	PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L.
16	S.A.L.P. S.P.A. (SOCIETA' APPALTO LAVORI PUBBLICI)
17	SFS SOCIETA' FORESTALE SICILIANA Srl
18	SOCIETA' LAVORI PUBBLICI SRL
19	SPOSATO COSTRUZIONI S.R.L.
20	VENTURA Spa

**7. Numero di offerte ricevute:**

*Entro le ore 10.00 del giorno 26 marzo 2012 sono pervenute per via telematica le seguenti 16 offerte:*

N°	IMPRESA
1	IMPRESA COSTUZIONI MODERNE I.C.M. s.r.l.
2	VENTURA S.p.A.
3	SFS Società Forestale Siciliana s.r.l.
4	FRANZONE s.r.l.
5	CONSORZIO STABILE AEDARS S.c. a r.l.
6	CONSORZIO EMILIANO ROMAGNOLO fra le cooperative di produzione e lavoro
7	INTERCANTIERI s.r.l.
8	S.A.L.P. S.p.A.
9	CANTIERI RIUNITI s.r.l.
10	EL.MI.AN. COSTRUZIONI s.r.l.
11	GHELLER s.r.l.
12	COTESP s.r.l.
13	PETTINATO COSTRUZIONI s.r.l.
14	COSPIN s.r.l.
15	CONSORZIO CIRO MENOTTI S.c.p.a.
16	SOCIETA' LAVORI PUBBLICI s.r.l.

**8. Nome e indirizzo dell'aggiudicatario:**

**EL.MI.AN. COSTRUZIONI Srl** con sede in Favara (AG) – Via Romita, 6.



**9. Prezzo o gamma di prezzi offerti:**

N°	IMPRESA	Ribasso offerto %
1	VENTURA Spa	26,1722
2	SOCIETA' LAVORI PUBBLICI SRL	26,0222
3	SFS SOCIETA' FORESTALE SICILIANA Srl	25,7182
4	COSPIN Srl	25,7026
5	S.A.L.P. S.P.A. (SOCIETA' APPALTO LAVORI PUBBLICI)	25,682
6	EL.MI.AN. COSTRUZIONI Srl	25,6789
7	CONSORZIO EMILIANO ROMAGNOLO FRA LE COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO	25,6724
8	COTESP Srl	25,6631
9	CONSORZIO CIRO MENOTTI SCpA	25,6497
10	PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L.	25,5736
11	GHELLER Srl	25,5277

N°	IMPRESA	Ribasso offerto %
12	INTERCANTIERI Srl	25,4392
13	IMPRESA COSTRUZIONI MODERNE I.C.M. Srl	25,2525
14	CONSORZIO STABILE AEDARS Scarl	24,52
15	FRANZONE Srl	21,2121

Non ritenendo ammissibile a gara la documentazione presentata dalla impresa CANTIERI RIUNITI Srl in quanto, l'Impresa produce una Cauzione provvisoria, non autenticata, a pena di esclusione, da pubblico ufficiale a ciò deputato.

*La soglia di anomalia delle offerte ammesse è pari al 25,6810 %.*

**10. Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l'appalto :**

*€ 241.084,82 oltre a € 22.058,00 per oneri della sicurezza non assoggettabili a ribasso, oltre IVA.*

**11. Eventuali informazioni complementari e/o chiarimenti:**

*potranno essere richiesti al Commissario Straordinario Delegato esclusivamente:*

*via email all'indirizzo: [ufficiogare@ucomidrogeosicilia.it](mailto:ufficiogare@ucomidrogeosicilia.it) o  
all'indirizzo di posta certificata: [appalti@pec.ucomidrogeosicilia.it](mailto:appalti@pec.ucomidrogeosicilia.it).*

**12. Responsabile del Procedimento:** Ing. Domenico Imbroglio.

